Gjyqtare Mimoza Tasi

Znj. Tasi, e lindur né Tirané né vitin 1967, ka pérfunduar studimet e larta né Fakultetin e Shkencave
Politike-Juridike, dega “Filozofi” né vitin 1990 dhe éshté diplomuar “juriste” né vitin 2000, né
Fakultetin e Drejtésisé, Universiteti i Tiranés. Né vitin 2008 ka kryer studimet pasuniversitare
“Master pér Studime Europiane” né Universitetin e Tiranés. N€ vitin 2012 ka kryer kursin teorik
té studimeve pér Doktoraturé né Fushén e Sigurisé prané Akademisé sé Forcave té Armatosura.

Nga viti 1993 deri né vitin 2020 znj. Tasi ka punuar prané Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé
dhe ka ushtruar detyra té ndryshme né nivel ekzekutiv dhe drejtues, duke u promovuar me ngritje
né detyré si sekretare komisioni parlamentar (1993), késhilltare ligjore prané Komisionit té
Céshtjeve Ligjore, Administratés Publike dhe té Drejtave té Njeriut (2002), késhilltare né
shérbimin e Monitorimit té Institucioneve té Pavarura (2014) dhe drejtore e Shérbimit té Seancés
Plenare (2015). Pér shkak té pozicionit ka gené e pérfshiré né reformén kushtetuese (1998, 2008,
2012), rishikimin e legjislacionit t& pushtetit gjygésor (2007), reformén parlamentare (2013), si
dhe grupe pune pér hartim legjislacioni. Gjaté viteve té zhvillimit té karrierés sé saj, znj. Tasi ka
vijuar té ndjeké edhe kurse, trainime e seminare brenda e jashté vendit pér rritjen e kapaciteteve
profesionale, duke fituar tituj e certifikata t€ ndryshme, si titullin “avokat” (2003) - Dhoma e
Avokatisé Tirané, “trajner” prané Institutit té Trajnimit t¢ Administratés Publike (2004) — dhe
prezantuar modulin pér organizimin dhe funksionet e Kuvendit, deri né vitin 2007.

Dy vitet e fundit (janar 2020 — janar 2022) ka punuar si oficere ligjore prané Prezencés sé OSBE-
sé né Shqipéri, duke kontribuuar né projektin 4 vjecar “Mbéshtetje pér Parlamentin dhe Edukimin
qytetar né Shqipéri”, financuar nga Konfederata Zviceriane.

Me vendimin nr. 82/2017 té Kuvendit té Shqipérisé, znj. Tasi u zgjodh anétaré zévendésuese e
Kolegjit té Posagém té Apelimit. Nga data 1 shkurt 2022 ka marré detyrén e gjyqtares prané kétij
Kolegji.



